CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.39-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 159 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar estudo para implantação

de faixa de pedestre na Av. Francisco de Paula Leite, na altura do

n° 306, próximo ao edifício Royal Palm Tower.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."' , Viabilizar estudo para implantação de

faixa de pedestre na Av. Francisco de Paula Leite, na altura do n° 306, próximo ao edifício

Royal Palm Tower. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Venho através desta a pedido dos munícipes, usuários e comerciantes, solicitar para que se

faça um estudo possibilitando para que seja implantado uma faixa de pesdetre na Av. Francisco de

Paula Leite, na altura do n° 306, próximo ao edifício Royal Palm Tower (segue imagem em anexo),

onde na direção do edifício existem dois pontos de ônibus, em ambos os sentido, porém no local

não existe nenhuma demarcação para identificação de travessia, sendo de suma prioridade, já que

existe um grande fluxo de alunos na região, por ser uma região escolar, nas proximidades além do

edifício e o shopping, tem as escolas E.E. Profa Maria Apparecida Pinto da Cunha, EMEB Parque

das Nações e o sesi. Sendo assim os mesmos reivindicam a marcação, já que a travessia no local

é muito utilizada pelos alunos. Peço encarecidamente ao órgão competente uma atenção para este

pedido assim trazendo mais conforto, segurança e tranquilidade para população.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevãncia da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 21 de novembro de 2022.

usou índio da Doze
VEREADOR

son J •sé dos Santos (Indio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4523/2022
21/11/2022 - 15:50
IND 2206/2022

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana', 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

~113_
tos (Indio da doze)

PROT-CMI 4523/2022
21/11/2022 - 15:50
IND 2206/2022

	Page 1
	Page 2